

ACM MERCANTIL LTDA

CNPJ: 20.274.242/0001-80 INSC. ESTADUAL: 16.423.679-1
 RUA: PEDRO ÁLVARO CABRAL, 104 – CENTRO – CEP: 58.400-206
 CAMPINA GRANDE-PB FONE: (83) 99615-3254
 EMAIL: acmelementino2022@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA
 MATERIAL DE EXPIDIENTE

COD.	DISCRIMINAÇÃO	UNIDA	QUAN	P. UNIT	P. TOTAL
1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM PCT COM 100 UND	PCT	30	31,00	930,00
2	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM PCT COM 100 UND	PCT	30	30,00	900,00
3	CADERNO BRÓCHURÃO CAPA MOLE TAMANHO A4, C/ 96 FOLHAS	UND	500	21,50	107.500,00
4	CADERNO ESPIRAL TILIBRA UNIVERSITARIO CAPA DURA MAIS 240 FOLHAS 12 MATÉRIAS	UND	500	24,50	122.500,00
5	CLIPS 3/0, PARA PAPEIS, GALVANIZADO, CAIXA C/ 500G	CX	20	45,50	9.100,00
6	COLA BRANCA, TUBO C/ 90G	UND	250	3,30	8.250,00
7	COLA GLITER, CORES VARIADAS, TUBO C/15G, C/6 UNIDADES	CX	150	10,55	15.825,00
8	COLEÇÃO HIDROCOR FINO 12 CORES	UND	500	6,89	34.450,00
9	FITA ADESIVA COLORIDA 18 X 50	UND	200	1,60	320,00
10	FITILHO 10X50 MM	UND	10	9,90	99,00
11	FOLHA CELOFONE LISA	UND	1500	10,30	15.450,00
12	LANTERNA RECARREGAVEL DE LED RECARGA EM REDE ELETRICA AUTO-VOLTA (100-240V); INTENSIDADE DE 7.000 LUX; CONTROLE DE INTENSIDADE DE 3 POSIÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES	UND	50	60,10	3.005,00
13	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, 60ML	UND	200	40,30	8.060,00
14	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, 500ML	UND	100	24,90	2.490,00
15	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS	FOLHA	800	1,49	1.192,00
16	PASTA SUSPensa MARMORIZADA	UND	350	3,10	1.085,00
17	PILHA MEDIA ALCALINA, TAMANHO C, CAIXA C/24 UNIDADES,, COM UM ANO DE GARANTIA	CX	100	60,50	6.050,00
18	PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO SIMPLES, CAPACIDADE 8UN	UND	50	14,50	725,00
19	CLIPS 6/0, PARA PAPEIS, GALVANIZADO, CAIXA C/ 500G	CX	100	45,30	4.530,00
20	CLIPS 8/0, PARA PAPEIS, GALVANIZADO, CAIXA C/ 500 G	CX	100	44,20	4.420,00
21	COLA BRANCA, TUBO C/1 KG	TUBO	200	21,00	4.200,00
22	COLA COLORIDA, DIVERSAS CORES, UNIDADE COM 23G, CAIXA C/4 UNIDADES	CAIXA	200	6,89	13.780,00
23	COLA DE ISOPOR, TUBO C/ 90G	UND	100	4,30	4.300,00
24	COLA DE ISOPOR, TUBO COM 900G	TUBO	50	64,50	3.225,00
25	CORRETIVO LIQUIDO, FRASCO COM 18 ML, PARA PAPEIS SECAGEM RAPIDA C/12 UNIDADES	CX	500	30,00	150.000,00
26	GLITER ESCOLAR 100 G	PCT	100	7,40	7.400,00
27	LIGA FINA DE BORRACHA	KG	330	31,00	10.230,00
28	MASSA DE MODELAR C/ 12 UNIDADES	UND	300	6,20	18.600,00
29	PAPEL LAMINADO 45CM X 59CM	UND	50	2,10	1.050,00
30	PASTA CATÁLOGO C/ 50 FLS	UND	50	39,00	19.500,00
31	PILHA PALITO TAMANHO AAA ALCALINA, REGARREGAVEL	UND	20	39,00	7.800,00
32	PILHA PEQUENA, TAMANHO AA ALCALINA REGARREGAVEL	UND	20	39,00	7.800,00
33	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO 20ML	TUBO	150	6,20	9.300,00
34	ALFINETES PARA MURAL COM CABEÇA, CAIXA C/50 UNIDADES	CAIXA	10	9,30	930,00
35	ANOTE E COLE 100 FOLHAS 76MMX102MM, COM 1 BLOCO	UND	300	7,00	21.000,00

36	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FILTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÊIS	UND	600	9,90	5.940,00
37	APONTADOR PARA LÁPIS, SIMPLES, QUADRADO, EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	1000	1,40	1.400,00
38	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	KG	200	89,90	17.980,00
39	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	KG	200	89,90	17.980,00
40	BOLA DE ISOPOR MÉDIA 50 MM	UND	100	5,20	520,00
41	BOLA DE ISOPOR PEQUENA 25 MM	UND	100	4,20	420,00
42	BORRACHA BRANCA RETANGULAR TAMANHO 40, MACIA, PARA LÁPIS C/ 40 UNIDADES	CAIXA	200	19,90	3.980,00
43	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA TAMANHO A4, C/80 FOLHAS	UND	10000	10,30	103.000,00
44	CADERNO BROCHURA CAPA MOLE C/48 FOLHAS	UND	3000	5,20	15.600,00
45	CADERNO DE DESENHO, TAMANHO A4, COM ARRAME, CAPA MOLE	UND	800	16,50	13.200,00
46	CADERNO DE DESENHO, TAMANHO A4, COM ARRAME, CAPA DURA	UND	800	14,30	11.440,00
47	CADERNO BROCHURA CAPA DURA COSTURADO, C/96 FOLHAS	UND	9000	9,70	87.300,00
48	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, PEQUENA, COM BATERIA	UND	100	50,30	5.030,00
49	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL 0.7 EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO TRANSPARENTE ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	250	51,00	12.750,00
50	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA 0.7 EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO TRANSPARENTE ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	250	49,00	12.250,00
51	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA 0.7 EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO TRANSPARENTE ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	50	16,00	800,00
52	CANETA MARCA TEXTO, CORES DIVERSAS C/ 12 UNIDADES	CAIXA	600	92,00	55.200,00
53	CAPA PLÁSTICA (CONTRA CAPA) PARA ENCADERNAÇÃO, PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	40	1,55	62,00
54	CARTOLINA COLOSET, CORES VARIADAS	FOLHA	2000	2,10	4.200,00
55	CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS	UND	5000	2,10	10.500,00
56	CARTOLINA GUACHE, CORES VARIADAS	FOLHA	3000	10,30	30.900,00
57	COLA DE TECIDO 40 ML	TUBO	50	7,00	350,00
58	CORRETIVO FITA 5MMX10M BLISTER LEONORA, BRANCA	UND	200	19,90	3.980,00
59	CORTADOR DE EVA	UND	30	49,90	1.497,00
60	CORTADOR DE ISOPOR	UND	30	3,10	93,00
61	CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS COM CORDÃO	UND	3000	2,60	7.800,00
62	DVD-R, 4.7 GB / 8X, GRAVÁVEL	UND	200	2,40	480,00
63	ENVELOPE DE PAPEL OFÍCIO BRANCO 240 X 340	UND	2000	1,10	2.200,00
64	ENVELOPE MÉDIO BRANCO 200 X 280	UND	1000	0,90	900,00
65	ENVELOPE PEQUENO BRANCO 114 X 229	UND	1000	0,75	750,00
66	ENVELOPE TAMANHO A4 (210 X 297 MM)	UND	20000	1,00	20.000,00
67	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM PCT COM 100 UND	PCT	30	25,10	753,00
68	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM PCT COM 100 UND	PCT	30	25,10	753,00
69	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20MM PCT COM 70 UND	PCT	30	25,10	753,00
70	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM PCT COM 60 UND	PCT	30	24,90	747,00
71	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25MM PCT COM 45 UND	PCT	30	24,90	747,00
72	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PCT COM 20 UND	PCT	30	24,80	744,00
73	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50MM PCT COM 12 UND	PCT	30	24,80	744,00

74	ESTILETE GRANDE 18MM - LAMINA LARGA EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO PLÁSTICO, 18 MM	UND	200	3,10	620,00
75	ESTILETE PEQUENO 9MM - LAMINA ESTREITA EM AÇO INOXIDAVEL, CORPO PLÁSTICO, 18 MM	UND	150	2,15	322,50
76	ETIQUETAS AUTO-ADESIVAS, 219,4 X 215,9 EMBALAGEM COM 25 FLS	UND	100	30,00	3.000,00
77	EVA - VÁRIAS CORES 100 X 130CM	UND	10000	3,10	31.000,00
78	EVA - VÁRIAS CORES 40 X 60CM	UND	12500	2,40	30.000,00
79	EXTRATOR DE GRAMPO AÇO INOX, TIPO ESPATULA	UND	150	2,40	360,00
80	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO RATINHO, ERGONOMICO E COM TRAVA DE SEGURANÇA	UND	150	5,50	825,00
81	Fita Kraft Crepado, Neo Brasil, 417 45x50, Marrom	UND	100	20,25	6.075,00
82	FITA ADESIVA 12MM X 30M	UND	200	1,60	320,00
83	FITA ADESIVA 12MM X 40M	UND	200	2,00	400,00
84	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10	UND	200	1,10	220,00
85	FITA AUTO ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE, 45MM X 45M	UND	1000	5,50	5.500,00
86	FITA CETIM 22MM, PEÇA C/10MTS	PEÇA	50	14,00	700,00
87	FITA DECORATIVA, CADA UMA COM 15MM X 50M, DIVERSAS CORES DECORATIVA	UND	50	21,00	1.050,00
88	FITA DECORATIVA, CADA UMA COM 20MM X 50M, DIVERSAS CORES DECORATIVA	UND	50	30,50	1.525,00
89	FITA DECORATIVA, CADA UMA COM 30MM X 50M, DIVERSAS CORES DECORATIVA	UND	50	45,50	2.275,00
90	FITA DUPLA FACE ROLO TRANSPARENTE 18MM X 30M	UND	250	16,30	4.075,00
91	FOLHA DE ISOPOR DE 15MM	UND	150	7,20	1.080,00
92	FOLHA DE ISOPOR DE 25MM	UND	400	9,00	3.600,00
93	GIZ DE CERA 12 CORES	CX	8000	5,70	45.600,00
94	GRAMPEADOR CAP. 25 FLS. 75 GM2	UND	450	51,00	22.950,00
95	GRAMPEADOR TIPO ALICATE PARA GRAMPOS 26%, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², FABRICADA EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPOXI, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO E MOLLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA	UND	50	45,20	2.260,00
96	GRAMPO 23/13 CALVANIZADO, C/ 1000 UNIDADES	CAIXA	100	9,90	990,00
97	GRAMPO 26% CALVANIZADO, CX. C/5.000 GRAMPOS	CAIXA	1500	7,10	10.650,00
98	GUILHOTINA (EXTENSÃO CORTE 300MM) 15 FOLHAS BASE 255X295MM CX 1 UN		20	355,00	7.100,00
99	LÁPIS DE COR GRANDE, DIVERSAS CORES, C/ 12 UNIDADES	CAIXA	6000	5,30	31.800,00
100	LIGA FINA DE BORRACHA, DIVERSAS CORES, PCT DE 100G	PCT	100	10,00	1.000,00
101	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UND	600	16,10	9.660,00
102	LIVRO ATA 200 FOLHAS	UND	600	17,00	10.200,00
103	LIVRO ATA 50 FOLHAS	UND	600	12,30	7.380,00
104	LIVRO PARA PROTOCOLO, C/100FLS	UND	430	16,50	7.095,00
105	PALITO DE PICOLÉ, EM MADEIRA, PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	100	3,49	349,00
106	PAPEL 120G 66MM X 96MM PCT COM 50 FOLHAS	PCT	800	35,10	28.080,00
107	PAPEL A4 (210 X 297 MM), 75G, CAIXA C/ 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA	CAIXA	1500	302,00	453.000,00
108	PAPEL A4 COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS A4	PCT	1000	12,10	12.100,00
109	PAPEL CARBONO A4, COR AZUL, 1 FACE C/ 100 FLS	CAIXA	200	39,90	7.980,00
110	PAPEL CARTÃO CASCA DE OVO, BRANCO, A4 C/ 50 FLS. 180GM	CAIXA	800	19,90	15.920,00
111	PAPEL CREPON COMUM	FOLHA	900	2,10	1.890,00
112	PAPEL DE PRESENTE	FOLHA	400	0,55	220,00
113	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 180G, A PROVA D'ÁGUA, PACOTE C/ 50 FOLHAS	PCT	450	25,00	11.250,00

114	PAPEL FOTOGRÁFICO MATTE A4 180G, A PROVA D'ÁGUA, PACOTE C/ 100 FOLHAS	PCT	450	70,00	31.500,00
115	PAPEL FOTOGRÁFICO MATTE A4, A PROVA D'ÁGUA, PACOTE C/ 100 FOLHAS	PCT	450	70,00	31.500,00
116	PAPEL MADEIRA OURO, COM FOLHAS MÉD. 66 X 96 CM	FOLHA	750	1,40	1.050,00
117	PASTA CLASSIFICADOR, CARTÃO DUPL0	UND	800	4,40	3.520,00
118	PASTA COM ABA / ELÁSTICO PLÁSTICA POLIONDA 20MM	UND	1500	4,19	6.285,00
119	PASTA COM ABA / ELÁSTICO PLÁSTICA POLIONDA 30MM	UND	1500	5,10	7.650,00
120	PASTA GRANDE A4 SANFONADA 12 DIVISORIA	UND	350	24,00	8.400,00
121	PASTAS C/ ABA E ELÁSTICO OFÍCIO PLÁSTICA	UND	2000	3,00	6.000,00
122	PERFURADOR MÉDIO, PARA 30 FOLHAS FABRICADO EM METAL, 02 FUROS	CX	150	41,00	6.150,00
123	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	UND	150	23,00	3.450,00
124	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, TIPO K-600 S PROFISSIONAL	UND	100	55,10	5.510,00
125	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	UND	200	16,00	3.200,00
126	PORTA LAPIS-CLIPS-RECADO ACRÍLICO COM ESPESSURA 3 MM	UND	500	15,00	7.500,00
127	PRANCHETA PARA ANOTAÇÕES EM ACRÍLICO, TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO, COM PEGADOR DE PAPÉIS	UND	1000	25,00	25.000,00
128	QUADRO BRANCO GRANDE, 2,0M X 1,2M	UND	34	330,50	9.915,00
129	QUADRO BRANCO GRANDE, 2,5M X 1,2M	UND	30	402,00	12.060,00
130	QUADRO DE AVISO 0,9M X 1,2M, FELTRO	UND	50	182,00	9.100,00
131	RÉGUA 30CM PLÁSTICA MILIMETRADA	UND	1000	0,90	900,00
132	TESOURA MÉDIA SEM PONTA, 21CM	UND	400	11,90	4.760,00
133	TINTA FACIAL CREMOSA, CORES VARIADAS, UNIDADE C/ 40, CARTELA C/ 10 UNIDADES	CARTELA	500	21,90	10.950,00
134	TINTA GUACHE, POTE C/15ML, C/ 6 CORES	CAIXA	2500	5,99	14.975,00
135	TINTA P/TECIDO, POTE C/15ML, CORES VARIADAS	UND	2000	9,10	18.200,00
136	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO 500 ML	TUBO	1000	130,00	130.000,00
137	UMEDECEDOR DE DEDO EM GEL, NÃO TOXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G	UND	130	3,50	455,00
138	AGENDAS DE ESCRITÓRIO BROCHURA CONTENDO DATAS E HORAS DO ANO CORRENTE, LOCAL PARA CONTATOS, COM MARCADOR, TAMANHO 21,5 X 15 CM, CAPA DURA	UND	50	25,20	1.260,00
139	AGENDAS DE ESCRITÓRIO CONTENDO DATAS E HORAS DO ANO CORRENTE, LOCAL PARA CONTATOS, COM MARCADOR E ESPIRAL DE METAL, TAMANHO 21,5 X 15 CM, CAPA DURA	UND	50	25,20	1.260,00
140	ALFINETE DE SEGURANÇA 030, CAIXA C/ 100	CAIXA	250	12,30	3.075,00
141	ALFINETE DE SEGURANÇA 2, CAIXA C/ 100	CAIXA	250	13,99	3.497,50
142	ALFINETE DE SEGURANÇA 4, CAIXA C/ 100	CAIXA	500	15,80	7.900,00
143	ALMOFADA CARIMBU, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM	UND	50	9,00	450,00
144	ALMOFADA CARIMBU, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM	UND	50	9,00	450,00
145	ARQUIVO MORTO, POLIONDA, TAMANHO NORMAL	UND	1500	8,20	12.300,00
146	BALÃO LISO DE LÁTEX PARA DECORAÇÃO Nº 7 - SÃO ROQUE PCT COM 50 UND	PCT	2500	10,50	26.250,00
147	BALÃO LISO DE LÁTEX PARA DECORAÇÃO Nº 9 - SÃO ROQUE PCT COM 50 UND	PCT	2500	10,20	25.500,00
148	BORRACHA BICOLOR P/ GRAFITE E TINTA C/ 40 UNIDADES	CAIXA	100	34,90	3.490,00
149	BORRACHA PONTEIRA, P/LAPIS GRAFITE. C/ 100 UNIDADES	PACOTE	50	19,90	995,00
150	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA TAMANHO A4, C/ 96 FOLHAS	UND	10000	15,30	153.000,00
151	CADERNO MAIS CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 20X1 400 FLS	UND	5000	35,20	176.000,00
152	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL ACRÍLICA DUPLA	UND	100	41,00	4.100,00

153	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL ACRÍLICA TRIPLA	UND	100	60,00	6.000,00
154	GAVETEIRO PLÁSTICO BRANCO 4 GAVETAS, SENDO 1 GAVETA GRANDE E 3 PEQUENAS, COM RODINHAS, GAVETAS BRANCA - CORPO PRETO	UND	30	61,00	1.830,00
155	CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA	UND	200	40,50	8.100,00
156	CAIXA TERMICA PLÁSTICA 34 LITROS, PARA TRANSPORTE DE VACINAS, COM TERMOMETRO	UND	10	121,00	1.210,00
157	CAIXA TERMICA PLÁSTICA 175 LITROS.	UND	20	461,00	9.220,00
158	CAIXA TERMICA PLÁSTICA 80 LITROS.	UND	20	395,00	7.900,00
159	CAIXA TERMICA PLÁSTICA 34 LITROS, PARA TRANSPORTE DE VACINAS.	UND	20	121,00	2.420,00
160	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, GRANDE, COM BATERIA	UND	100	30,00	3.000,00
161	COLEÇÃO HIDROCOR GROSSO 12 CORES	UND	4000	6,90	27.600,00
162	ENVELOPE PARA CONVITE, DIVERSAS CORES, 162 X 229	UND	2000	1,20	2.400,00
163	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM PCT COM 100 UND	PCT	30	25,50	765,00
164	FITA CREPE BRANCA 19MM X 50M	UND	50	8,30	415,00
165	FOLHA DE ISOPOR DE 50MM	UND	350	15,30	5.355,00
166	FORMULÁRIO CONTÍNUO DE 240 MMX210MM (80 COL), CX C/2000 FOLHAS	CX	100	325,00	32.500,00
167	GRAMPO 106/8 CALVANIZADO,, C/ 2.500 GRAMPOS	CAIXA	100	12,30	1.230,00
168	LAPIS GRAFITE CORPO EM MADEIRA ACONDICIONADOS EM CAIXAS C/ 144 UNIDADES BOR	CAIXA	100	51,00	5.100,00
169	PAPEL A4 ADESIVO BRILHOSO A PROVA D'ÁGUA (210 X 297 MM), PACOTE COM 50 FOLHAS CADA	PCT	800	36,00	28.800,00
170	PAPEL A4 ADESIVO BRILHOSO A PROVA D'ÁGUA, 180G, (210 X 297 MM), PACOTE COM 50 FOLHAS CADA	PCT	800	45,10	36.080,00
171	PAPEL A4 ADESIVO FOSCO A PROVA D'ÁGUA (210 X 297 MM), PACOTE COM 50 FOLHAS CADA	PCT	800	37,00	29.600,00
172	PAPEL ONDULADO 50X80MM	UND	750	5,00	3.750,00
173	PAPEL SEDA	FOLHA	500	0,90	450,00
174	PASTA AZ A4 LL	UND	500	17,00	8.500,00
175	PASTA AZ A4 LOMBO LARGO	UND	500	21,00	10.500,00
176	PASTA COM ABA / ELÁSTICO PLÁSTICA POLIIONDA 40MM	UND	1550	5,70	8.835,00
177	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 100 FOLHAS	UND	40	11,90	476,00
178	PERFURADORA ENCADERNAÇÃO ATÉ 15 FLS P/ESPIRAL SIMPLES	UND	50	36,00	1.800,00
179	BATERIA ALCALINA 9V, REGARREGAVEL	UND	200	15,30	3.060,00
180	BATERIA ALCALINA 9V, COM UM ANO DE GARANTIA	UND	70	28,50	1.995,00
181	CELHA MÉDIA ALCALINA, TAMANHO C, REGARREGAVEL	UND	200	39,99	7.998,00
182	CELHA PALITO TAMANHO AAA ALCALINA, CAIXA COM 60 UNIDADES, COM UM ANO DE GARANTIA	CX	100	90,70	9.070,00
183	CELHA PEQUENA, TAMANHO AA ALCALINA, CAIXA C/60 UNIDADES	CX	100	90,70	9.070,00
184	PLACA ISOPOR 25 MM	FLS	200	15,30	3.060,00
185	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE C/25 MTS	ROLO	250	170,00	42.500,00
186	TESOURA DIVERSA (PARA PICOTAR) PROFISSIONAL	UND	200	25,90	5.180,00
187	TINTA PARA CARIMBO, CORES VARIADAS C/40 ML	TUBO	1500	12,50	18.750,00
188	TINTA PARA CARIMBO, PRETA C/40 ML	UND	1500	12,50	18.750,00
189	TNT, CORES DIVERSAS, ROLO COM 50 METROS	UND	100	100,30	10.030,00
190	ANOTE E COLE 100 FOLHAS 38MMX51MM, COM 4 BLOCOS	UND	3000	7,49	22.470,00
191	EVA C/GLITER, CORES VARIADAS	UND	10000	10,50	105.000,00
192	FITA CREPE BRANCA 50MM X 50 M	UND	50	12,30	615,00
193	GRAMPO TRILHO METALICO, C/ 50 UNIDADES	CAIXA	1000	10,50	10.500,00
194	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS	UND	1200	8,30	9.960,00

195	MARCADOR PERMANENTE (ESCREVE EM QUALQUER SUPERFICIE) , DIVERSAS CORES 2.0 mm	UND	190	5,50	825,00
196	MARCADOR PERMANENTE (ESCREVE EM QUALQUER SUPERFICIE) , DIVERSAS CORES 1.0	UND	150	8,20	1.230,00
197	MARCADOR PERMANENTE (ESCREVE EM QUALQUER SUPERFICIE) , DIVERSAS CORES 4.8mm, REGARREGAVEL	UND	150	8,20	1.230,00
198	PINCEL ATOMICO GROSSO CORES VARIADAS, MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA AZUL	UND	500	5,30	2.650,00
199	PINCEL ATOMICO GROSSO CORES VARIADAS, MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA PRETO	UND	500	5,30	2.650,00
200	PINCEL ATOMICO GROSSO CORES VARIADAS, MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA VERMELHO	UND	500	5,30	2.650,00
201	PEQUENA SPONTA, EM AÇO INOX, CABO PLASTICO, TAMANHO DE 12 CM, TIPO ESCOLAR	UND	2000	5,30	10.600,00

VALOR TOTAL R\$ 3.181.097,00 (TRES MILHOES CENTO E OITENTA E UM MIL NOVENTA E SETE REAIS)

CAMPINA GRANDE, 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

20.274.242/0001-80
 INSC. EST. 16.423.679-1
 ACM MERCANTIL LTDA
 Rua Pedro Álvares Cabral, 104
 CENTRO - CEP: 58414-300
 CAMPINA GRANDE-PB

20.274.242/0001-80
 INSC. EST. 16.423.679-1
 ACM MERCANTIL LTDA
 Rua Pedro Álvares Cabral, 104
 CENTRO - CEP: 58414-300
 CAMPINA GRANDE-PB



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Alagoa Nova, 18 de janeiro de 2023.

Prezados Senhores,

Convidamos essa empresa apresentar cotação de preços para **AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTES MUNICÍPIO**, conforme abaixo:

COD.	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM PCT COM 100 UND	PCT	30	R\$ 31,62	R\$ 948,60
2	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM PCT COM 100 UND	PCT	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
3	CADERNO BROCHURÃO CAPA MOLE TAMANHO A4, C/ 96 FOLHAS	UND	5000	R\$ 10,50	R\$ 52.500,00
4	CADERNO ESPIRAL TILIBRA UNIVERSITÁRIO CAPA DURA MAIS 240 FOLHAS 12 MATÉRIAS	UND	5000	R\$ 24,30	R\$ 121.500,00
5	CLIPS 3/0, PARA PAPEIS, GALVANIZADO, CAIXA C/ 500G	CX	200	R\$ 45,30	R\$ 9.060,00
6	COLA BRANCA, TUBO C/ 90G	UND	2500	R\$ 3,20	R\$ 8.000,00
7	COLA GLITER, CORES VARIADAS, TUBO C/15G. C/6 UNIDADES	CX	1500	R\$ 11,00	R\$ 16.500,00
8	COLEÇÃO HIDROCOR FINO 12 CORES	UND	5000	R\$ 7,20	R\$ 36.000,00
9	FITA ADESIVA COLORIDA 18 X 50	UND	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
10	FITILHO 10X50 MM	UND	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
11	FOLHA CELOFONE LISA	UND	1500	R\$ 1,60	R\$ 2.400,00
12	LANTERNA RECARREGÁVEL DE LED RECARGA EM REDE ELÉTRICA AUTO-VOLT (100-240V); INTENSIDADE DE 7.000 LUX; CONTROLE DE INTENSIDADE DE 3 POSIÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES	UND	50	R\$ 60,50	R\$ 3.025,00
13	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, 60ML	UND	200	R\$ 40,30	R\$ 8.060,00
14	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, 500ML	UND	100	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00
15	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS	FOLHA	800	R\$ 1,60	R\$ 1.280,00
16	PASTA SUSPensa MARMORIZADA	UND	350	R\$ 3,50	R\$ 1.225,00

17	PILHA MÉDIA ALCALINA, TAMANHO C, CAIXA C/24 UNIDADES, , COM UM ANO DE GARANTIA	CX	100	R\$ 60,50	R\$ 6.050,00
18	PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO SIMPLES, CAPACIDADE 8UN	UND	50	R\$ 15,30	R\$ 765,00
19	CLIPS 6/0, PARA PAPEIS, GALVANIZADO, CAIXA C/ 500G	CX	100	R\$ 45,30	R\$ 4.530,00
20	CLIPS 8/0, PARA PAPEIS, GALVANIZADO, CAIXA C/ 500 G	CX	100	R\$ 45,30	R\$ 4.530,00
21	COLA BRANCA, TUBO C/1 KG	TUBO	200	R\$ 20,80	R\$ 4.160,00
22	COLA COLORIDA, DIVERSAS CORES, UNIDADE COM 23G, CAIXA C/ 4 UNIDADES	CAIXA	2000	R\$ 7,30	R\$ 14.600,00
23	COLA DE ISOPOR, TUBO C/ 90G	UND	1000	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00
24	COLA DE ISOPOR, TUBO COM 900G	TUBO	50	R\$ 65,30	R\$ 3.265,00
25	CORRETIVO LIQUIDO, FRASCO COM 18 ML, PARA PAPEIS SECAGEM RÁPIDA C /12 UNIDADES	CX	5000	R\$ 30,50	R\$ 152.500,00
26	GLITER ESCOLAR 100 G	PCT	1000	R\$ 7,10	R\$ 7.100,00
27	LIGA FINA DE BORRACHA	KG	330	R\$ 30,60	R\$ 10.098,00
28	MASSA DE MODELAR C/ 12 UNIDADES	UND	3000	R\$ 6,30	R\$ 18.900,00
29	PAPEL LAMINADO 45CM X 59CM	UND	500	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
30	PASTA CATÁLOGO C/ 50 FLS	UND	500	R\$ 40,30	R\$ 20.150,00
31	PILHA PALITO TAMANHO AAA ALCALINA, REGARREGAVEL	UND	200	R\$ 40,40	R\$ 8.080,00
32	PILHA PEQUENA, TAMANHO AA ALCALINA REGARREGAVEL	UND	200	R\$ 40,30	R\$ 8.060,00
33	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO 20ML	TUBO	1500	R\$ 6,20	R\$ 9.300,00
34	ALFINETES PARA MURAL COM CABEÇA, CAIXA C/50 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 9,20	R\$ 920,00
35	ANOTE E COLE 100 FOLHAS 76MMX102MM, COM 1 BLOCO	UND	3000	R\$ 7,30	R\$ 21.900,00
36	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	UND	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
37	APONTADOR PARA LÁPIS, SIMPLES, QUADRADO, EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
38	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	KG	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
39	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	KG	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
40	BOLA DE ISOPOR MÉDIA 50 MM	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
41					R\$

42	BORRACHA BRANCA RETANGULAR TAMANHO 40, MACIA, PARA LÁPIS C/ 40 UNIDADES	CAIXA	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
43	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA TAMANHO A4, C/80 FOLHAS	UND	10000	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00
44	CADERNO BROCHURA CAPA MOLE C/48 FOLHAS	UND	3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
45	CADERNO DE DESENHO, TAMANHO A4, COM ARRAME, CAPA MOLE	UND	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
46	CADERNO DE DESENHO, TAMANHO A4, COM ARRAME, CAPA DURA	UND	800	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00
47	CADERNO BROCHURA CAPA DURA COSTURADO, C/96 FOLHAS	UND	3000	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00
48	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, PEQUENA, COM BATERIA	UND	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
49	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL 0.7 EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO TRANSPARENTE ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	250	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
50	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA 0.7 EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO TRANSPARENTE ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	250	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
51	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA 0.7 EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO TRANSPARENTE ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
52	CANETA MARCA TEXTO, CORES DIVERSAS C / 12 UNIDADES	CAIXA	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
53	CAPA PLÁSTICA (CONTRA CAPA) PARA ENCADERNAÇÃO, PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	40	R\$ 91,50	R\$ 3.660,00
54	CARTOLINA COLOSERT, CORES VARIADAS	FOLHA	2000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
55	CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS	UND	5000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
56	CARTOLINA GUACHE, CORES VARIADAS	FOLHA	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
57	COLA DE TECIDO 40 ML	TUBO	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
58	CORRETIVO FITA 5MMX10M BLISTER LEONORA, BRANCA	UND	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
59	CORTADOR DE EVA	UND	30	R\$ 6,99	R\$ 209,70
60	CORTADOR DE ISOPOR	UND	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
61	CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS COM CORDÃO	UND	3000	R\$ 50,00	R\$ 150.000,00
62	DVD-R, 4.7 GB / 8X, GRAVÁVEL	UND	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
63	ENVELOPE DE PAPEL OFÍCIO BRANCO 240 X 340	UND	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00

64	ENVELOPE MÉDIO BRANCO 200 X 280	UND	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
65	ENVELOPE PEQUENO BRANCO 114 X 229	UND	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
66	ENVELOPE TAMANHO A4 (210 X 297 MM)	UND	20000	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00
67	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM PCT COM 100 UND	PCT	30	R\$ 0,90	R\$ 27,00
68	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM PCT COM 100 UND	PCT	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
69	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20MM PCT COM 70 UND	PCT	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
70	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM PCT COM 60 UND	PCT	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
71	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25MM PCT COM 45 UND	PCT	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
72	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PCT COM 20 UND	PCT	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
73	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50MM PCT COM 12 UND	PCT	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
74	ESTILETE GRANDE 18MM – LÂMINA LARGA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO PLÁSTICO, 18 MM	UND	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
75	ESTILETE PEQUENO 9MM – LÂMINA ESTREITA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO PLÁSTICO, 18 MM	UND	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
76	ETIQUETAS AUTO-ADESIVAS, 279,4 X 215,9 EMBALAGEM COM 25 FLS	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
77	EVA – VÁRIAS CORES 100 X 120CM	UND	10000	R\$ 29,00	R\$ 290.000,00
78	EVA – VÁRIAS CORES 40 X 60CM	UND	12500	R\$ 3,00	R\$ 37.500,00
79	EXTRATOR DE GRAMPO AÇO INOX, TIPO ESPÁTULA	UND	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00
80	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO RATINHO, ERGONÔMICO E COM TRAVA DE SEGURANÇA	UND	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
81	Fita Kraft Crepado, Neo Brasil, 417 45x50, Marrom	UND	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
82	FITA ADESIVA 12MM X 30M	UND	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00
83	FITA ADESIVA 12MM X 40M	UND	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
84	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10	UND	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
85	FITA AUTO ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE, 45MM X 45M	UND	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
86	FITA CETIM 22MM, PEÇA C/10MTS	PEÇA	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
87	FITA DECORATIVA, CADA UMA COM 15MM X 50M, DIVERSAS CORES DECORATIVA	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
88	FITA DECORATIVA, CADA UMA COM 20MM X 50M, DIVERSAS CORES DECORATIVA	UND	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
89	FITA DECORATIVA, CADA UMA COM 30MM X 50M, DIVERSAS CORES DECORATIVA	UND	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
90	FITA DUPLA FACE ROLO	UND	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00

91	FOLHA DE ISOPOR DE 15MM	UND	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
92	FOLHA DE ISOPOR DE 25MM	UND	400	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00
93	GIZ DE CERA 12 CORES	CX	8000	R\$ 5,70	R\$ 45.600,00
94	GRAMPEADOR CAP. 25 FLS. 75 GM2	UND	450	R\$ 50,00	R\$ 22.500,00
95	GRAMPEADOR TIPO ALICATE PARA GRAMPOS 26/6, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², FABRICADA EM CHAPA DE AÇO, PINTURA EPÓXI, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO E MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA	UND	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
96	GRAMPO 23/13 CALVANIZADO, C/ 1000 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
97	GRAMPO 26/6 CALVANIZADO, CX. C/5.000 GRAMPOS	CAIXA	1500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
98	GUILHOTINA (EXTENSÃO CORTE 300MM) 15 FOLHAS BASE 255X295MM CX 1 UN		20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
99	LÁPIS DE COR GRANDE, DIVERSAS CORES, C/ 12 UNIDADES	CAIXA	6000	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00
100	LIGA FINA DE BORRACHA, DIVERSAS CORES, PCT DE 100G	PCT	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
101	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UND	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
102	LIVRO ATA 200 FOLHAS	UND	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
103	LIVRO ATA 50 FOLHAS	UND	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
104	LIVRO PARA PROTOCOLO, C/100FLS	UND	430	R\$ 15,00	R\$ 6.450,00
105	PALITO DE PICOLÉ, EM MADEIRA, PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
106	PAPEL 120G 66MM X 96MM PCT COM 50 FOLHAS	PCT	800	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00
107	PAPEL A4 (210 X 297 MM), 75G, CAIXA C/ 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA	CAIXA	1500	R\$ 300,00	R\$ 450.000,00
108	PAPEL A4 COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS A4	PCT	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
109	PAPEL CARBONO A4, COR AZUL, I FACE C/ 100 FLS	CAIXA	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
110	PAPEL CARTÃO CASCA DE OVO, BRANCO, A4 C/ 50 FLS. 180GM	CAIXA	800	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00
111	PAPEL CREPON COMUM	FOLHA	900	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
112	PAPEL DE PRESENTE	FOLHA	400	R\$ 0,50	R\$ 200,00
113	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 180G, A PROVA D'ÁGUA, PACOTE C/ 50 FOLHAS	PCT	450	R\$ 25,00	R\$ 11.250,00
114	PAPEL FOTOGRÁFICO MATTE A4 180G, A PROVA D'ÁGUA, PACOTE C/ 100 FOLHAS	PCT	450	R\$ 69,00	R\$ 31.050,00

115	PAPEL FOTOGRÁFICO MATTE A4, A PROVA D'ÁGUA, PACOTE C/ 100 FOLHAS	PCT	450	R\$ 69,00	R\$ 31.050,00
116	PAPEL MADEIRA OURO, COM FOLHAS MED. 66 X 96 CM	FOLHA	750	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00
117	PASTA CLASSIFICADOR, CARTÃO DUPLO	UND	800	R\$ 4,60	R\$ 3.680,00
118	PASTA COM ABA / ELÁSTICO PLÁSTICA POLIONDA 20MM	UND	1500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
119	PASTA COM ABA / ELÁSTICO PLÁSTICA POLIONDA 30MM	UND	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
120	PASTA GRANDE A4 SANFONADA 12 DIVISORIA	UND	350	R\$ 24,00	R\$ 8.400,00
121	PASTAS C/ ABA E ELASTICO OFICIO PLASTICA	UND	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
122	PERFURADOR MÉDIO, PARA 30 FOLHAS FABRICADO EM METAL, 02 FUROS	CX	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
123	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	UND	150	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
124	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, TIPO K-600 S PROFESSIONAL	UND	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
125	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	UND	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
126	PORTA LÁPIS-CLIPS-RECADDO ACRÍLICO COM ESPESSURA 3 MM	UND	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
127	PRANCHETA PARA ANOTAÇÕES EM ACRÍLICO, TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO, COM PEGADOR DE PAPÉIS	UND	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
128	QUADRO BRANCO GRANDE, 2,0M X 1,2M	UND	30	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
129	QUADRO BRANCO GRANDE, 2,5M X 1,2M	UND	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
130	QUADRO DE AVISO 0,9M X 1,2M, FELTRO	UND	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
131	RÉGUA 30CM PLÁSTICA MILIMETRADA	UND	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
132	TESOURA MÉDIA SEM PONTA, 21CM	UND	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
133	TINTA FACIAL CREMOSA, CORES VARIADAS, UNIDADE C/ 4G, CARTELA C/ 10 UNIDADES	CARTELA	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
134	TINTA GUACHE, POTE C/15ML, C/ 6 CORES	CAIXA	2500	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
135	TINTA P/TECIDO, POTE C/15ML, CORES VARIADAS	UND	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
136	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO 500 ML	TUBO	1000	R\$ 130,00	R\$ 130.000,00
137	UMEDECEDOR DE DEDO EM GEL, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G	UND	130	R\$ 3,50	R\$ 455,00
138	AGENDAS DE ESCRITÓRIO BROCHURA CONTENDO DATAS E HORAS DO ANO CORRENTE, LOCAL PARA CONTATOS, COM MARCADOR, TAMANHO 21,5 X 15 CM, CAPA DURA	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
139	AGENDAS DE ESCRITÓRIO CONTENDO DATAS E HORAS DO ANO CORRENTE, LOCAL PARA CONTATOS, COM MARCADOR E ESPIRAL DE METAL				R\$

140	ALFINETE DE SEGURANÇA 000, CAIXA C/ 100	CAIXA	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
141	ALFINETE DE SEGURANÇA 2, CAIXA C/ 100	CAIXA	250	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
142	ALFINETE DE SEGURANÇA 4, CAIXA C/ 100	CAIXA	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
143	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM	UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
144	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM	UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
145	ARQUIVO MORTO, POLIONDA, TAMANHO NORMAL.	UND	1500	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
146	BALÃO LISO DE LÁTEX PARA DECORAÇÃO Nº 7 – SÃO ROQUE PCT COM 50 UND	PCT	2500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
147	BALÃO LISO DE LÁTEX PARA DECORAÇÃO Nº 9 – SÃO ROQUE PCT COM 50 UND	PCT	2500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
148	BORRACHA BICOLOR P/ GRAFITE E TINTA C/ 40 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
149	BORRACHA PONTEIRA, P/LÁPIS GRAFITE. C/ 100 UNIDADES	PACOTE	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
150	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA TAMANHO A4, C/ 96 FOLHAS	UND	10000	R\$ 15,00	R\$ 150.000,00
151	CADERNO MAIS CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 20X1 400 FLS	UND	5000	R\$ 35,00	R\$ 175.000,00
152	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL ACRÍLICA DUPLA	UND	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
153	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL ACRÍLICA TRIPLA	UND	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
154	GAVETEIRO PLÁSTICO BRANCO 4 GAVETAS, SENDO 1 GAVETA GRANDE E 3 PEQUENAS, COM RODINHAS, GAVETAS BRANCA – CORPO PRETO	UND	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
155	CAIXA ORGANIZADORA MEDIA	UND	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
156	CAIXA TERMICA PLÁSTICA 34 LITROS, PARA TRANSPORTE DE VACINAS, COM TERMOMETRO	UND	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
157	CAIXA TERMICA PLÁSTICA 175 LITROS.	UND	20	R\$ 460,00	R\$ 9.200,00
158	CAIXA TERMICA PLÁSTICA 80 LITROS.	UND	20	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
159	CAIXA TERMICA PLÁSTICA 34 LITROS, PARA TRANSPORTE DE VACINAS.	UND	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
160	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, GRANDE, COM BATERIA	UND	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
161	COLEÇÃO HIDROCOR GROSSO 12 CORES	UND	4000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
162	ENVELOPE PARA CONVITE, DIVERSAS CORES, 162 X 229	UND	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00

163	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM PCT COM 100 UND	PCT	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
164	FITA CREPE BRANCA 19MM X 50M	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
165	FOLHA DE ISOPOR DE 50MM	UND	350	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
166	FORMULÁRIO CONTÍNUO DE 240 MMX280MM (80 COL), CX C/2000 FOLHAS	CX	100	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00
167	GRAMPO 106/8 CALVANIZADO,, C/ 2.500 GRAMPOS	CAIXA	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
168	LÁPIS GRAFITE CORPO EM MADEIRA ACONDICIONADOS EM CAIXAS C/ 144 UNIDADESBOR	CAIXA	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
169	PAPEL A4 ADESIVO BRILOSO A PROVA D'ÁGUA (210 X 297 MM), PACOTE COM 50 FOLHAS CADA	PCT	800	R\$ 36,00	R\$ 28.800,00
170	PAPEL A4 ADESIVO BRILOSO A PROVA D'ÁGUA, 180G, (210 X 297 MM), PACOTE COM 50 FOLHAS CADA	PCT	800	R\$ 45,00	R\$ 36.000,00
171	PAPEL A4 ADESIVO FOSCO A PROVA D'ÁGUA (210 X 297 MM), PACOTE COM 50 FOLHAS CADA	PCT	800	R\$ 36,00	R\$ 28.800,00
172	PAPEL ONDULADO 50X80MM	UND	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
173	PAPEL SEDA	FOLHA	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
174	PASTA AZ A4 LL	UND	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
175	PASTA AZ A4 LOMBO LARGO	UND	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
176	PASTA COM ABA / ELÁSTICO PLÁSTICA POLIONDA 40MM	UND	1550	R\$ 5,50	R\$ 8.525,00
177	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 100 FOLHAS	UND	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
178	PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO ATÉ 15FLS P/ESPIRAL SIMPLES	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
179	BATERIA ALCALINA 9V, REGARREGAVEL	UND	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
180	BATERIA ALCALINA 9V, COM UM ANO DE GARANTIA	UND	70	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00
181	PILHA MÉDIA ALCALINA, TAMANHO C, REGARREGAVEL	UND	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
182	PILHA PALITO TAMANHO AAA ALCALINA, CAIXA COM 60 UNIDADES, COM UM ANO DE GARANTIA	CX	100	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
183	PILHA PEQUENA, TAMANHO AA ALCALINA, CAIXA C/60 UNIDADES	CX	100	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
184	PLACA ISOPOR 25 MM	FLS	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
185	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE C/ 25 MTS	ROLO	250	R\$ 160,00	R\$ 40.000,00
186	TESOURA DIVERSA (PARA PICOTAR) PROFISSIONAL	UND	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
187	TINTA PARA CARIMBO, CORES VARIADAS C/40 ML	TUBO	1500	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00
188	TINTA PARA CARIMBO, PRETA C/40 ML	UND	1500	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00
189	TNT CORES DIVERSAS, BOLO COM 50 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00

190	ANOTE E COLE 100 FOLHAS 38MMX51MM, COM 4 BLOCOS	UND	3000	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00
191	EVA C/ GLITER, CORES VARIADAS	UND	10000	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00
192	FITA CREPE BRANCA 50MM X 50 M	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
193	GRAMPO TRILHO METÁLICO, C/ 50 UNIDADES	CAIXA	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
194	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS	UND	1200	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
195	MARCADOR PERMANENTE (ESCREVE EM QUALQUER SUPERFÍCIE), DIVERSAS CORES 2.0 mm	UND	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
196	MARCADOR PERMANENTE (ESCREVE EM QUALQUER SUPERFÍCIE), DIVERSAS CORES 1.0	UND	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
197	MARCADOR PERMANENTE (ESCREVE EM QUALQUER SUPERFÍCIE), DIVERSAS CORES 4.8mm, REGARREGAVEL	ND	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
198	PINCEL ATÔMICO GROSSO CORES VARIADAS, MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA AZUL	UND	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
199	PINCEL ATÔMICO GROSSO CORES VARIADAS, MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA PRETO	UND	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
200	PINCEL ATÔMICO GROSSO CORES VARIADAS, MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA VERMELHO	UND	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
201	PEQUENA S/PONTA, EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO, TAMANHO DE 12 CM, TIPO ESCOLAR	UND	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
				TOTAL	R\$ 3.375.618,30

Certos do atendimento, agradecemos desde já.

PROPONENTE: REGINALDO TOME DE SOUZA

CNPJ: 35.485.440/0001-60

ENDEREÇO: RUA CICERO FAUSTINO DA SILVA, 271-CENTRO

CIDADE: LAGOA SECA UF: PB

35.485.440/0001-60
Reginaldo Tome de Souza
Rua Cicero Faustino da Silva, 271-A
Centro - Cep. 58.117-000
Lagoa Seca - Paraíba



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Alagoa Nova, 18 de janeiro de 2023.

Prezados Senhores,

Convidamos essa empresa apresentar cotação de preços para **AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO**, conforme abaixo:

COD.	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	P. UNITÁRIO	P. TOTAL
1	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 12MM PCT COM 100 UND	PCT	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
2	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM PCT COM 100 UND	PCT	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
3	CADERNO BROCHURÃO CAPA MOLE TAMANHO A4, C/ 96 FOLHAS	UND	5000	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
4	CADERNO ESPIRAL TILIBRA UNIVERSITÁRIO CAPA DURA MAIS 240 FOLHAS 12 MATÉRIAS	UND	5000	R\$ 24,00	R\$ 120.000,00
5	CLIPS 3/0, PARA PAPEIS, GALVANIZADO, CAIXA C/ 500G	CX	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00
6	COLA BRANCA, TUBO C/ 90G	UND	2500	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
7	COLA GLITER, CORES VARIADAS, TUBO C/15G. C/6 UNIDADES	CX	1500	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
8	COLEÇÃO HIDROCOR FINO 12 CORES	UND	5000	R\$ 7,00	R\$ 35.000,00
9	FITA ADESIVA COLORIDA 18 X 50	UND	200	R\$ 1,70	R\$ 340,00
10	FITILHO 10X50 MM	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
11	FOLHA CELOFONE LISA	UND	1500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
12	LANTERNA RECARREGÁVEL DE LED RECARGA EM REDE ELÉTRICA AUTO-VOLT (100-240V); INTENSIDADE DE 7.000 LUX; CONTROLE DE INTENSIDADE DE 3 POSIÇÕES. GARANTIA MÍNIMA DE 6 MESES	UND	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
13	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, 60ML	UND	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
14	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, 500ML	UND	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00

15	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS	FOLHA	800	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
16	PASTA SUSPensa MARMORIZADA	UND	350	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
17	PILHA MÉDIA ALCALINA, TAMANHO C, CAIXA C/24 UNIDADES, , COM UM ANO DE GARANTIA	CX	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
18	PORTA-CARIMBO, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO SIMPLES, CAPACIDADE 8UN	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
19	CLIPS 6/D, PARA PAPEIS, GALVANIZADO, CAIXA C/ 500G	CX	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
20	CLIPS 8/D, PARA PAPEIS, GALVANIZADO, CAIXA C/ 500 G	CX	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
21	COLA BRANCA, TUBO C/1 KG	TUBO	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
22	COLA COLORIDA, DIVERSAS CORES, UNIDADE COM 23G, CAIXA C/ 4 UNIDADES	CAIXA	2000	R\$ 6,99	R\$ 13.980,00
23	COLA DE ISOPOR, TUBO C/ 90G	UND	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
24	COLA DE ISOPOR, TUBO COM 900G	TUBO	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
25	CORRETIVO LIQUIDO, FRASCO COM 18 ML, PARA PAPEIS SECAGEM RÁPIDA C /12 UNIDADES	CX	5000	R\$ 29,99	R\$ 149.950,00
26	GLITER ESCOLAR 100 G	PCT	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
27	LIGA FINA DE BORRACHA	KG	330	R\$ 30,00	R\$ 9.900,00
28	MASSA DE MODELAR C/ 12 UNIDADES	UND	3000	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00
29	PAPEL LAMINADO 45CM X 59CM	UND	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
30	PASTA CATÁLOGO C/ 50 FLS	UND	500	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
31	PILHA PALITO TAMANHO AAA ALCALINA, REGARREGAVEL	UND	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
32	PILHA PEQUENA, TAMANHO AA ALCALINA REGARREGAVEL	UND	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
33	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATOMICO 20ML	TUBO	1500	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
34	ALFINETES PARA MURAL COM CABEÇA, CAIXA C/50 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
35	ANOTE E COLE 100 FOLHAS 76MMX102MM, COM 1 BLOCO	UND	3000	R\$ 6,99	R\$ 20.970,00
36	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	UND	600	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00

37	APONTADOR PARA LÁPIS, SIMPLES, QUADRADO, EM PLÁSTICO RESISTENTE	UND	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
38	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	KG	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
39	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	KG	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
40	BOLA DE ISOPOR MÉDIA 50 MM	UND	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
41	BOLA DE ISOPOR PEQUENA 25 MM	UND	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
42	BORRACHA BRANCA RETANGULAR TAMANHO 40, MACIA, PARA LÁPIS C/ 40 UNIDADES	CAIXA	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
43	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA TAMANHO A4, C/80 FOLHAS	UND	10000	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00
44	CADERNO BROCHURA CAPA MOLE C/48 FOLHAS	UND	3000	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
45	CADERNO DE DESENHO, TAMANHO A4, COM ARRAME, CAPA MOLE	UND	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
46	CADERNO DE DESENHO, TAMANHO A4, COM ARRAME, CAPA DURA	UND	800	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00
47	CADERNO BROCHURA CAPA DURA COSTURADO, C/96 FOLHAS	UND	3000	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00
48	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, PEQUENA, COM BATERIA	UND	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
49	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL 0.7 EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO TRANSPARENTE ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	250	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
50	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA 0.7 EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO TRANSPARENTE ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	250	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00
51	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA 0.7 EM MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL OU LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CORPO TRANSPARENTE ACONDICIONADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
52	CANETA MARCA TEXTO, CORES DIVERSAS C / 12 UNIDADES	CAIXA	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
53	CAPA PLÁSTICA (CONTRA CAPA) PARA ENCADERNAÇÃO, PACOTE C/ 100 UNIDADES	PCT	40	R\$ 91,50	R\$ 3.660,00
54	CARTOLINA COLOSER, CORES VARIADAS	FOLHA	2000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00

55	CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS	UND	5000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
56	CARTOLINA GUACHE, CORES VARIADAS	FOLHA	3000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
57	COLA DE TECIDO 40 ML	TUBO	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
58	CORRETIVO FITA 5MMX10M BLISTER LEONORA, BRANCA	UND	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
59	CORTADOR DE EVA	UND	30	R\$ 6,99	R\$ 209,70
60	CORTADOR DE ISOPOR	UND	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
61	CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS COM CORDÃO	UND	3000	R\$ 50,00	R\$ 150.000,00
62	DVD-R, 4.7 GB / 8X, GRAVÁVEL	UND	200	R\$ 3,00	R\$ 600,00
63	ENVELOPE DE PAPEL OFÍCIO BRANCO 240 X 340	UND	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
64	ENVELOPE MÉDIO BRANCO 200 X 280	UND	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
65	ENVELOPE PEQUENO BRANCO 114 X 229	UND	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
66	ENVELOPE TAMANHO A4 (210 X 297 MM)	UND	20000	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00
67	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM PCT COM 100 UND	PCT	30	R\$ 0,90	R\$ 27,00
68	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM PCT COM 100 UND	PCT	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
69	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20MM PCT COM 70 UND	PCT	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
70	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 23MM PCT COM 60 UND	PCT	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
71	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 25MM PCT COM 45 UND	PCT	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
72	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 40MM PCT COM 20 UND	PCT	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
73	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 50MM PCT COM 12 UND	PCT	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
74	ESTILETE GRANDE 18MM – LÂMINA LARGA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO PLÁSTICO, 18 MM	UND	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
75	ESTILETE PEQUENO 9MM – LÂMINA ESTREITA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO PLÁSTICO, 18 MM	UND	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
76	ETIQUETAS AUTO-ADESIVAS, 279,4 X 215,9 EMBALAGEM COM 25 FLS	UND	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
77	EVA – VÁRIAS CORES 100 X 120CM	UND	10000	R\$ 29,00	R\$ 290.000,00
78	EVA – VÁRIAS CORES 40 X 60CM	UND	12500	R\$ 3,00	R\$ 37.500,00
79	EXTRATOR DE GRAMPO AÇO INOX, TIPO ESPÁTULA	UND	150	R\$ 2,50	R\$ 375,00

80	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO RATINHO, ERGONÔMICO E COM TRAVA DE SEGURANÇA	UND	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
81	Fita Kraft Crepado, Neo Brasil, 417 45x50, Marrom	UND	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
82	FITA ADESIVA 12MM X 30M	UND	200	R\$ 1,60	R\$ 320,00
83	FITA ADESIVA 12MM X 40M	UND	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
84	FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10	UND	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
85	FITA AUTO ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE, 45MM X 45M	UND	1000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
86	FITA CETIM 22MM, PEÇA C/10MTS	PEÇA	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
87	FITA DECORATIVA, CADA UMA COM 15MM X 50M, DIVERSAS CORES DECORATIVA	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
88	FITA DECORATIVA, CADA UMA COM 20MM X 50M, DIVERSAS CORES DECORATIVA	UND	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
89	FITA DECORATIVA, CADA UMA COM 30MM X 50M, DIVERSAS CORES DECORATIVA	UND	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
90	FITA DUPLA FACE ROLO TRANSPARENTE 18MM X 30M	UND	250	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
91	FOLHA DE ISOPOR DE 15MM	UND	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
92	FOLHA DE ISOPOR DE 25MM	UND	400	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00
93	GIZ DE CERA 12 CORES	CX	8000	R\$ 5,70	R\$ 45.600,00
94	GRAMPEADOR CAP. 25 FLS. 75 GMZ	UND	450	R\$ 50,00	R\$ 22.500,00
95	GRAMPEADOR TIPO ALICATE PARA GRAMPOS 26/6, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², FABRICADA EM CHAPA DE AÇO, PINTURA EPÓXI, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO E MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA	UND	50	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
96	GRAMPO 23/13 CALVANIZADO, C/ 1000 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
97	GRAMPO 26/6 CALVANIZADO, CX. C/5.000 GRAMPOS	CAIXA	1500	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
98	GUILHOTINA (EXTENSÃO CORTE 300MM) 15 FOLHAS BASE 255X295MM CX 1 UN		20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
99	LÁPIS DE COR GRANDE, DIVERSAS CORES, C/ 12 UNIDADES	CAIXA	6000	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00
100	LIGA FINA DE BORRACHA, DIVERSAS CORES, PCT DE 100G	PCT	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
101	LIVRO ATA 100 FOLHAS	UND	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00

102	LIVRO ATA 200 FOLHAS	UND	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
103	LIVRO ATA 50 FOLHAS	UND	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
104	LIVRO PARA PROTOCOLO, C/100FLS	UND	430	R\$ 15,00	R\$ 6.450,00
105	PALITO DE PICOLÉ, EM MADEIRA, PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	100	R\$ 3,60	R\$ 360,00
106	PAPEL 120G 66MM X 96MM PCT COM 50 FOLHAS	PCT	800	R\$ 35,00	R\$ 28.000,00
107	PAPEL A4 (210 X 297 MM), 75G, CAIXA C/ 10 RESMAS COM 500 FOLHAS CADA	CAIXA	1500	R\$ 300,00	R\$ 450.000,00
108	PAPEL A4 COLORIDO PACOTE COM 100 FOLHAS A4	PCT	1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
109	PAPEL CARBONO A4, COR AZUL, 1 FACE C/ 100 FLS	CAIXA	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
110	PAPEL CARTÃO CASCA DE OVO, BRANCO, A4 C/ 50 FLS. 180GM	CAIXA	800	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00
111	PAPEL CREPON COMUM	FOLHA	900	R\$ 2,00	R\$ 1.800,00
112	PAPEL DE PRESENTE	FOLHA	400	R\$ 0,50	R\$ 200,00
113	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 180G, A PROVA D'ÁGUA, PACOTE C/ 50 FOLHAS	PCT	450	R\$ 25,00	R\$ 11.250,00
114	PAPEL FOTOGRÁFICO MATTE A4 180G, A PROVA D'ÁGUA, PACOTE C/ 100 FOLHAS	PCT	450	R\$ 69,00	R\$ 31.050,00
115	PAPEL FOTOGRÁFICO MATTE A4, A PROVA D'ÁGUA, PACOTE C/ 100 FOLHAS	PCT	450	R\$ 69,00	R\$ 31.050,00
116	PAPEL MADEIRA OURO, COM FOLHAS MED. 66 X 96 CM	FOLHA	750	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00
117	PASTA CLASSIFICADOR, CARTÃO DUPLO	UND	800	R\$ 4,60	R\$ 3.680,00
118	PASTA COM ABA / ELÁSTICO PLÁSTICA POLIONDA 20MM	UND	1500	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
119	PASTA COM ABA / ELÁSTICO PLÁSTICA POLIONDA 30MM	UND	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
120	PASTA GRANDE A4 SANFONADA 12 DIVISORIA	UND	350	R\$ 24,00	R\$ 8.400,00
121	PASTAS C/ ABA E ELASTICO OFICIO PLASTICA	UND	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
122	PERFURADOR MÉDIO, PARA 30 FOLHAS FABRICADO EM METAL, 02 FUROS	CX	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
123	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE	UND	150	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00
124	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE, TIPO K-600 S PROFISSIONAL	UND	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
125	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA	UND	200	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
126	PORTA LÁPIS-CLIPS-RECADO ACRÍLICO COM ESPESSURA 3 MM	UND	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00

127	PRANCHETA PARA ANOTAÇÕES EM ACRÍLICO, TAMANHO MÍNIMO OFÍCIO, COM PEGADOR DE PAPÉIS	UND	1000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
128	QUADRO BRANCO GRANDE, 2,0M X 1,2M	UND	30	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
129	QUADRO BRANCO GRANDE, 2,5M X 1,2M	UND	30	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00
130	QUADRO DE AVISO 0,9M X 1,2M, FELTRO	UND	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
131	RÉGUA 30CM PLÁSTICA MILIMETRADA	UND	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
132	TESOURA MÉDIA SEM PONTA, 21CM	UND	400	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
133	TINTA FACIAL CREMOSA, CORES VARIADAS, UNIDADE C/ 4G, CARTELA C/ 10 UNIDADES	CARTELA	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00
134	TINTA GUACHE, POTE C/15ML, C/ 6 CORES	CAIXA	2500	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
135	TINTA P/TECIDO, POTE C/15ML, CORES VARIADAS	UND	2000	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
136	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA QUADRO BRANCO 500 ML	TUBO	1000	R\$ 130,00	R\$ 130.000,00
137	UMEDECEDOR DE DEDO EM GEL, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12G	UND	130	R\$ 3,50	R\$ 455,00
138	AGENDAS DE ESCRITÓRIO BROCHURA CONTENDO DATAS E HORAS DO ANO CORRENTE, LOCAL PARA CONTATOS, COM MARCADOR, TAMANHO 21,5 X 15 CM, CAPA DURA	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
139	AGENDAS DE ESCRITÓRIO CONTENDO DATAS E HORAS DO ANO CORRENTE, LOCAL PARA CONTATOS, COM MARCADOR E ESPIRAL DE METAL, TAMANHO 21,5 X 15 CM, CAPA DURA	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
140	ALFINETE DE SEGURANÇA 000, CAIXA C/ 100	CAIXA	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
141	ALFINETE DE SEGURANÇA 2, CAIXA C/ 100	CAIXA	250	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
142	ALFINETE DE SEGURANÇA 4, CAIXA C/ 100	CAIXA	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
143	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM	UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
144	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM	UND	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00

145	ARQUIVO MORTO, POLIONDA, TAMANHO NORMAL.	UND	1500	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00
146	BALÃO LISO DE LÁTEX PARA DECORAÇÃO Nº 7 – SÃO ROQUE PCT COM 50 UND	PCT	2500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
147	BALÃO LISO DE LÁTEX PARA DECORAÇÃO Nº 9 – SÃO ROQUE PCT COM 50 UND	PCT	2500	R\$ 10,00	R\$ 25.000,00
148	BORRACHA BICOLOR P/ GRAFITE E TINTA C/ 40 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
149	BORRACHA PONTEIRA, P/LÁPIS GRAFITE. C/ 100 UNIDADES	PACOTE	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
150	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA TAMANHO A4, C/ 96 FOLHAS	UND	10000	R\$ 15,00	R\$ 150.000,00
151	CADERNO MAIS CAPA DURA UNIVERSITÁRIO 20X1 400 FLS	UND	5000	R\$ 35,00	R\$ 175.000,00
152	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL ACRÍLICA DUPLA	UND	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
153	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA ARTICULÁVEL ACRÍLICA TRIPLA	UND	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
154	GAVETEIRO PLÁSTICO BRANCO 4 GAVETAS, SENDO 1 GAVETA GRANDE E 3 PEQUENAS, COM RODINHAS, GAVETAS BRANCA – CORPO PRETO	UND	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
155	CAIXA ORGANIZADORA MEDIA	UND	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
156	CAIXA TERMICA PLÁSTICA 34 LITROS, PARA TRANSPORTE DE VACINAS, COM TERMOMETRO	UND	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
157	CAIXA TERMICA PLÁSTICA 175 LITROS.	UND	20	R\$ 460,00	R\$ 9.200,00
158	CAIXA TERMICA PLÁSTICA 80 LITROS.	UND	20	R\$ 320,00	R\$ 6.400,00
159	CAIXA TERMICA PLÁSTICA 34 LITROS, PARA TRANSPORTE DE VACINAS.	UND	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
160	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, GRANDE, COM BATERIA	UND	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
161	COLEÇÃO HIDROCOR GROSSO 12 CORES	UND	4000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
162	ENVELOPE PARA CONVITE, DIVERSAS CORES, 162 X 229	UND	2000	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
163	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM PCT COM 100 UND	PCT	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
164	FITA CREPE BRANCA 19MM X 50M	UND	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
165	FOLHA DE ISOPOR DE 50MM	UND	350	R\$ 15,00	R\$ 5.250,00
166	FORMULÁRIO CONTÍNUO DE 240 MMX280MM (80 COL), CX C/2000 FOLHAS	CX	100	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00
167	GRAMPO 106/8 CALVANIZADO,, C/ 2.500 GRAMPOS	CAIXA	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00

168	LÁPIS GRAFITE CORPO EM MADEIRA ACONDICIONADOS EM CAIXAS C/ 144 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
169	PAPEL A4 ADESIVO BRILOSO A PROVA D'ÁGUA (210 X 297 MM), PACOTE COM 50 FOLHAS CADA	PCT	800	R\$ 36,00	R\$ 28.800,00
170	PAPEL A4 ADESIVO BRILOSO A PROVA D'ÁGUA, 180G, (210 X 297 MM), PACOTE COM 50 FOLHAS CADA	PCT	800	R\$ 45,00	R\$ 36.000,00
171	PAPEL A4 ADESIVO FOSCO A PROVA D'ÁGUA (210 X 297 MM), PACOTE COM 50 FOLHAS CADA	PCT	800	R\$ 36,00	R\$ 28.800,00
172	PAPEL ONDULADO 50X80MM	UND	750	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
173	PAPEL SEDA	FOLHA	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00
174	PASTA AZ A4 LL	UND	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
175	PASTA AZ A4 LOMBO LARGO	UND	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
176	PASTA COM ABA / ELÁSTICO PLÁSTICA POLIONDA 40MM	UND	1550	R\$ 5,50	R\$ 8.525,00
177	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS PARA 100 FOLHAS	UND	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
178	PERFURADORA P/ENCADERNAÇÃO ATÉ 15FLS P/ESPIRAL SIMPLES	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
179	BATERIA ALCALINA 9V, REGARREGAVEL	UND	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
180	BATERIA ALCALINA 9V, COM UM ANO DE GARANTIA	UND	70	R\$ 28,00	R\$ 1.960,00
181	PILHA MÉDIA ALCALINA, TAMANHO C, REGARREGAVEL	UND	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
182	PILHA PALITO TAMANHO AAA ALCALINA, CAIXA COM 60 UNIDADES, COM UM ANO DE GARANTIA	CX	100	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
183	PILHA PEQUENA, TAMANHO AA ALCALINA, CAIXA C/60 UNIDADES	CX	100	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
184	PLACA ISOPOR 25 MM	FLS	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
185	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE C/ 25 MTS	ROLO	250	R\$ 160,00	R\$ 40.000,00
186	TESOURA DIVERSA (PARA PICOTAR) PROFISSIONAL	UND	200	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
187	TINTA PARA CARIMBO, CORES VARIADAS C/40 ML	TUBO	1500	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00
188	TINTA PARA CARIMBO, PRETA C/40 ML	UND	1500	R\$ 12,00	R\$ 18.000,00
189	TNT, CORES DIVERSAS, ROLO COM 50 METROS	UND	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
190	ANOTE E COLE 100 FOLHAS 38MMX51MM, COM 4 BLOCOS	UND	3000	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00
191	EVA C/ GLITER, CORES VARIADAS	UND	10000	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00

192	FITA CREPE BRANCA 50MM X 50 M	UND	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
193	GRAMPO TRILHO METÁLICO, C/ 50 UNIDADES	CAIXA	1000	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
194	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, CORES DIVERSAS	UND	1200	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
195	MARCADOR PERMANENTE (ESCREVE EM QUALQUER SUPERFÍCIE), DIVERSAS CORES 2.0 mm	UND	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
196	MARCADOR PERMANENTE (ESCREVE EM QUALQUER SUPERFÍCIE), DIVERSAS CORES 1.0	UND	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
197	MARCADOR PERMANENTE (ESCREVE EM QUALQUER SUPERFÍCIE), DIVERSAS CORES 4.8mm, REGARREGAVEL	ND	150	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
198	PINCEL ATÔMICO GROSSO CORES VARIADAS, MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA AZUL	UND	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
199	PINCEL ATÔMICO GROSSO CORES VARIADAS, MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA PRETO	UND	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
200	PINCEL ATÔMICO GROSSO CORES VARIADAS, MARCADOR PERMANENTE, PONTA CHANFRADA VERMELHO	UND	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
201	PEQUENA S/PONTA, EM AÇO INOX, CABO PLÁSTICO, TAMANHO DE 12 CM, TIPO ESCOLAR	UND	2000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
				TOTAL	R\$ 3.361.326,70

Certos do atendimento, agradecemos desde já.

PROponente: MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA
 CNPJ: 42.382.862/0001-39
 ENDEREÇO: RUA CICERO FAUSTINO DA SILVA 472
 CIDADE: LAGOA SECA UF: PB
 CONTATO: (83)9.9300-7717


 43.382.862/0001-39
 Michael Gomes Martins de Souza
 Rua Cicerro Faustino da Silva, N° 472
 CENTRO - CEP 58.117-000
 LAGOA SECA - PB.